
Jaauariúna "="1.:
0

Rua Alfrcdo Bueno, 1 235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fome: (19) 3867 9700

RATIFICACÃO

RATIFICO o ato da Senhora Luciana Cada Ferreira de Souza, respondendo
interinamente pela Secretaria de Municipal de Meio Ambiente, que 'autorizou
a dispensa de licitação em favor da empresa Contrai Engenharia e Automação
Eireli, inscrita no CNPJ n' 13.435.123/0001-05 para aquisição e instalação de
medidor de vazão para monitoramento da água tratada do reservatório do
Bairro Santo Antonio do Jardim,, com fundamento no artigo 24, "lnciso IV",
da Lei 8.666/1993, pelo valor global de R$ 49.625,00 (quarenta e nove mil.
seiscentos e vinte e cinco reais), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei n'
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 09 de maio de 2023

\

Mana



Ano IX l Edição ng 1163 l Página 7 de 57IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, IO de maio de 2023

Jaguariúna, 10 de maio de 2023. y'
Antonia M. S. X. Brasilíno - Departamento de Licitações '

e Contra tos
AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA N' 017/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada, que tem como
objeto "Construção de Unidade de Pronto Atendimento
Infantil na Rua Amazonas, s/ne - Jd. Planalto. no Município
de Jaguariúna - Demanda Sistema SP Sem Papel ng
044201". cuja sessão para abertura de envelopes ocorreria
dia 06 de junho de 2023, às 09:30 horas encontra-se
suspensa por motivos insertos no procedimento licitatório.

Jaguariúna, 10 de maio de 2023.
Antonia M. S. X. Brasilíno - Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2023
RATIFICO o ato da Senhora Luciana Cada Ferreira de

Souza, respondendo interinamente pela Secretaria de
Municipal de Meio Ambiente, que autorizou a dispensa de
licitação em favor da empresa Control Engenharia e
Automação Eireli, inscrita no CNPJ n' 13.435.123/0001-05
para aquisição e instalação de medidor de vazão para
monítoramento da água tratada do reservatório do Bairro
Santo Antonio do jardim, com fundamento no artigo 24.
'lnciso IV", da Lei 8.666/1993, pelo valor global de R$
49.625,00, em face ao disposto no Artigo 26 da Lei Rg
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Secretaria de Gabinete, 09 de maio de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE OISPENSA OE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Control Engenharia e Automação Eireli
CNPJ n' 13.435.123/0001-05
Objeto: Aquisição e instalação de medidor de vazão

para monitoramento da água tratada do reservatório do
Bairro Santo Antonio do Jardim.

Vigência: 30 dias
Valor: R$ 49.625.00
Base Legal: Artigo 24, "lncíso IV", da Lei 8.666/1993
Secretaria de Gabinete, 09 de maio de 2023.
Marca Emília Peçanha de Oliveira Silvo - Secretária de

Gabinete

AVISO DE AOJuolCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 177/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão Eletrânico acima mencionado, que tem por
objeto "Aquisição de jaquetas confeccionadas em helanca
para compor o uniforme escolar dos alunos matriculados na
rede municipal de ensino de Jaguariúna (com AMOSTRA)
Com Lotes de Ampla Participação e Lote Exclusivo ME-EPP"
foi adjudicado no dia 02 de maio de 2023 e homologado no
dia 10 de maio de 2023 em favor da licítante a seguir com
seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: TEXTIL VILLE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 22.416.921/0001-72

cumprir-se o determinado no artigo 292, Item 111 da L.C.
Ng 4 de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente
EDITAL.

Jaguariúna, 10 de março de 2023.
ICARO BIO'nO BA'nONa
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

AVISO DE ANÁLISE DE DOCUMENTO E
CRE DE NCIAM ENTE

CHAMAMENTO O1/2023 SEDUC
Objeto: credenciamento das Escola Privadas de

Educação Infantil interessada em firmar contrato com esta
administração para o atendimento educacional de crianças
de 0(zero) a 03(três) anos e ll(onze) meses de idade, em
período integral ou parcial, cadastradas e classificadas nos
Cela (Centro de Educação Infantil) de acordo com a
necessidade regional da demanda conforme as listas de

'"espera por vagas gerencíadas pela Secretaria de Municipal
Je Educação. Após análise da documentação necessária
para o Credenciamento da Escola Privada, verificamos que
a Escola de Educação Infantil Nova Caminhando, CNPJ
09.381.074/0001-90 realizou a entrega de todos os
documentos solicitados. Também foi realizado a visita
técnica na Escola de Educação Infantil Nova Caminhando,
onde foi verificada que todas as dependências da unidade
escolar e estão de acordo com exigido. Dessa forma a
Escola Privada de Educacãaüfaat// /Vovó Cam/nhl
após análise da Comissão Técnica foi considerada APTA
para firmar contrato com a Administração Pública e ser
credenciada por meio do presente Chamamento Público.

Comissão Técnica Seduc.
Jaguariúna, 10 de maio de 2023.

AVISO DE la ALTERAÇÃO E REABERTURA DE
+lCITAÇAO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 039/2023

O Município de Jaguariúna. torna público e para
conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO Ne 039/2023, cuja
objeto é a prestação de serviços de hospedagem(GRAU l, ll
e 111), para idosos dependentes e com necessidades
diversificadas e dificuldades familiares, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A
nova data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 26 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Portal
de Compras do Governo Federal
1 ). 0 novo edital completa
poderá ser consultado e adquirido nos sites

a partir do dia 12 de
maio de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(19) 3867-9780. com Antânia,(19) 3867-9801,
com Alise,(19) 3867-9792, com Ricardo,(19) 3867-9825.
com Renato, (19) 3867-9707, com Luciano, (19) 3867-9807,
com Cada,(19) 3867-9757, com Geovani ou pelo endereça
eletrânico: luciano licitacoes(a)iaauariuna.SD.aov.br.

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nQ 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, 10 de maio de 2023 Ano IX l Edição ng 1163 l Página 7 de 57

cumprir-se o determinado no artigo 292, Item 111 da L.C.
Ne 4 de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente
EDITAL.

Jaguariúna, 10 de março de 2023.
ÁCARO BIO'nO BA'nONI
Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

Jaguariúna, 10 de maio de 2023.
Antonía M. S. X. Brasílino - Departamento de Licitações

e Contratos
AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA N' 017/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada. que tem como
objeto "Construção de Unidade de Pronto Atendimento
Infantil na Rua Amazonas, s/ne - Jd. Planalto, no Município
de Jaguariúna - Demanda Sistema SP Sem Papel ng
044201", cuja sessão para abertura de envelopes ocorreria
dia 06 de junho de 2023, às 09:30 horas encontra-se
suspensa por motivos insertos no procedimento licitatório.

Jaguariúna. 10 de maio de 2023.
Antonia M. S. X. Brasílino - Departamento de Licitações

e Contratos
AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2023
RATIFICO o ato da Senhora Luciana Cada ferreira de

Souza, respondendo interinamente pela Secretaria de
Municipal de Meio Ambiente, que autorizou a dispensa de
licitação em favor da empresa Control Engenharia e
Automação Eireli, inscrita no CNPJ n' 13.435.123/0001-05
para aquisição e instalação de medidor de vazão para
monitoramento da água tratada do reservatório do Bairro
Santo Antonío do jardim, com fundamento no artigo 24.
'lnciso IV". da Lei 8.666/1993, pelo valor global de R$
49.625,00, em face ao disposto no Artigo 26 da Lei n9
8.666/93. vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Secretaria de Gabinete. 09 de maio de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante; Município de Jaguariúna
Contratada: Contrai Engenharia e Automação Eírelí
CNPJ n' 13.435.123/0001-05
C)bjeto: Aquisição e instalação de medidor de vazão

para monitoramento da água tratada do reservatório do
Bairro Santo Antonio do Jardim.

Vigência: 30 dias
Valor: R$ 49.625,00
Base Legal: Artigo 24. "lnciso IV". da Lei 8.666/1993
Secretaria de Gabinete, 09 de maio de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

AVISO DE AOJUOICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne 177/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão Eletrânico acima mencionado, que tem por
objeto "Aquisição de jaquetas confeccionadas em helanca
para compor o uniforme escolar dos alunos matriculados na
rede municipal de ensino de jaguariúna(com AMOSTRA)
Com Lotes de Ampla Participação e Lote Exclusivo ME-EPP"
foi adjudicado no dia 02 de maio de 2023 e homologado no
dia 10 de maio de 2023 em favor da licitante a seguir com
seus respectivos itens, valores unitários e totais

Nome. TÊXTIL VILLA INDUSTRIA E COMERCIO UDA

CRP\-. 22 .4\6 .q2\lapa\-12

AVISO DE ANÁLISE DE DOCUMENTO E
CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO O1/2023 SEDUC
Objeto: credenciamento das Escola Privadas de

Educação Infantil interessada em firmar contrato com esta
administração para o atendimento educacional de crianças
de 0(zeros a 03(três) anos e ll(onze) meses de idade, em
período integral ou parcial, cadastrados e classificadas nos
CEls(Centro de Educação Infantil) de acordo com a
necessidade regional da demanda conforme as listas de
\espera por vagas gerenciadas pela Secretaria de Municipa
de Educação. Após análise da documentação necessária
para o Credenciamento da Escola Privada. verificamos que
a Escola de Educação Infantil Nova Caminhando, CNPJ
09.381.074/0001-90 realizou a entrega de todos os
documentos solicitados. Também foi realizado a visita
técnica na Escola de Educação Infantil Nova Caminhando,
onde foi verificada que todas as dependências da unidade
escolar e estão de acordo com exigido. Dessa forma a
Escola Privada de

após análise da Comissão Técnica foi considerada APTA
para firmar contrato com a Administração Pública e ser
credenciada por meio do presente Chamamento Público.

Comissão Técnica Seduc.
Jaguarlúna, 10 de maio de 2023.

AVISO DE le ALTERAÇÃO E REABERTURA DE
+lCITAÇAO

PREGÃO ELETRONICO N' 039/2023
O Município de Jaguariúna, torna público e para

conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura. PREGÃO ELETRONICO Ng 039/2023, cujo
objeto é a prestação de serviços de hospedagem(GRAU l, ll
e 111), para idosos dependentes e com necessidades
diversificadas e dificuldades familiares, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A
nova data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 26 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Portal
de Compras do Governo Federal

O novo edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites

httDs://www.aov.br/comnías/ot==br a partir do dia 12 de
maio de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(19) 3867-9780, com Antõnia,(19) 3867-9801,
com Aline,(19) 3867-9792, com Ricardo,(19) 3867-9825,
com Renüto. (191 3867-9707. com Luciano.(19) 3867-9807.

-':...".:.' .,::....'',",..... jÜlü:Êlãl.ÜÜIÊÍIÜÉÉ.nl:alüã===\.,,..,.«--"«"'"


